
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 234 DEL 12/11/2021

Polizia Locale

OGGETTO: OGGETTO: INTERVENTI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO E CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE PATRIMONIO PONTI LUNGO LA S.P. 54 SAN DONÀ CAORLE ID
MANUFATTO 180 PONTE SUL FIUME LIVENZA A PORTO S. MARGHERITA IN COMUNE DI
CAORLE

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Considerato la Ci�à Metropolitana di Venezia ha in corso degli interven/ di risanamento conserva/vo e
consolidamento stru�urale patrimonio pon/ lungo la S.P. 54 “San Donà – Caorle” ID Manufa�o 180 –
Ponte sul fiume Livenza a Porto S. Margherita in Comune di Caorle ; 

tenuto conto che parte delle lavorazioni inizieranno a par/re dalle ore 7.00 del giorno 15 novembre
2021;

vista la nota dell’8 novembre 2021 della Ci�à Metropolitana di Venezia, acquisita al prot. gen. con n.
42633 del 9 novembre 2021, con la quale viene richiesta l’adozione di un ordinanza a disciplina della
circolazione stradale al fine di garan/re l’esecuzione dei lavori di cui tra�asi;

ritenuto quindi di procedere alla diversa regolamentazione del traffico veicolare sul tra�o di strada
interessato dai lavori, al fine di garan/re la sicurezza delle persone e la conservazione delle cose;

vis$ gli ar�.5, 7, 21 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed a�uazione del Nuovo Codice della
Strada";

visto il Decreto Legisla/vo n. 267 del 18.08.2000;

ritenuta la propria competenza,
O R D I N A



al fine di consen/re l’esecuzione degli interven/ di risanamento conserva/vo e consolidamento stru�u-
rale patrimonio pon/ lungo la S.P. 54 “San Donà – Caorle” ID Manufa�o 180 – Ponte sul fiume Livenza
a Porto S. Margherita in Comune di Caorle, dalle ore 07:00 del giorno 15 novembre 2021 e fino alle ore
7:00 del 31 dicembre 2021:

- entro l’area di can/ere sia is/tuito il limite massimo di velocità di 30 km/h;
- dal giorno 15 novembre 2021 al giorno 19 novembre 2021, nella fascia oraria compresa fra le

ore 7.00 e le ore 17.00 di ciascun giorno, sia is/tuito un senso unico alternato regolato da im-
pianto semaforico ed, all’occorrenza, da movieri, finalizzato alla realizzazione di indagini sul ma-
teriale del ponte. 

- nel caso di lavori di breve durata e/o di interven/ urgen/, la circolazione dei veicoli e dei pedoni
sia opportunamente regolamentata, vietata, deviata, resa a senso unico alternato regolato da
movieri e/o da impianto semaforico mobile, secondo le esigenze del caso e per il tempo stre�a-
mente necessario; in tal caso, le misure per la disciplina della circolazione dovranno essere di-
sposte dal Dire�ore dei Lavori e dal Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, secondo
il cronoprogramma approvato di proge�o e comunque previa tempes/va informazione al Co-
mando Polizia Locale di Caorle, che potrà in ogni momento stabilire ulteriori obblighi o cautele o
diverse modalità di esecuzione di tali misure;

- la RTI cos/tuita da ANESE SRL di Concordia Sagi�aria (VE), OFFICINE METALMECCANICHE RAVEN-
NA SNC di Annone Veneto (VE) e FAID ANTICORROSIONE SRL di Portogruaro (VE), è incaricata di
predisporre, a proprie spese e so�o la propria responsabilità, la rela/va segnale/ca stradale, cu-
randone altresì la costante manutenzione, secondo quanto stabilito dal cronoprogramma dei la-
vori e dal piano di sicurezza e di coordinamento dell’intervento, in o�emperanza alle disposizio-
ni del Codice della Strada, del Regolamento del Codice della Strada ed in o�emperanza alle di-
sposizioni del Decreto 10 luglio 2002, tav.65-tav.66, del Ministero delle Infrastru�ure e dei Tra-
spor/ “Disciplinare tecnico rela�vo agli schemi segnale�ci, differenzia� per categoria di strada,

da ado�are per il segnalamento temporaneo”, nonché di eseguire i lavori rispe�ando le seguen/
prescrizioni:

a) dovrà essere posizionato in prossimità del can/ere il segnale temporaneo indicato nella Fi-
gura II 382 art. 30 del Codice della Strada, almeno 48 ore prima dell’inizio lavori, dove do-
vranno essere riportate tu�e le indicazioni ineren/ la presente ordinanza;

b) la segnale/ca ver/cale esistente eventualmente in contrasto con quella rela/va ai pun/
preceden/ dovrà essere provvisoriamente oscurata per tu�a la durata dei lavori; 

c) dovrà comunque essere preso ogni accorgimento, anche se non espressamente prescri�o,
rivolto alla sicurezza di tuK gli uten/ della strada;

A lavori ul/ma/, sarà effe�uato un sopralluogo da parte dei Tecnici provinciali per verificare la corre�a
messa in pris/no del tra�o di strada interessato dai lavori e l'eventuale necessità di interven/ di manu-
tenzione integra/vi.

Il personale di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente
ordinanza.



La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico ed opera/va mediante pubblicazione all'Albo
Pretorio del Comune di Caorle e installazione di apposita segnale/ca così come indicato ai pun/
preceden/;

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente ordinanza,
in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministra/vo Regionale del Veneto.

In relazione al disposto dell'art. 37, c. 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può
essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnale/ca, in relazione alla natura
dei segnali appos/, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n.
495/1992.

Il Vice Comandante del Corpo di Polizia Locale

Comm. P. Enrico Mazzuia

Ufficio Sicurezza Stradale e Nautica
Responsabile: Comm. P. Enrico Mazzuia                                                                                                                             
e.mail: viabilitapm@comune.caorle.ve.it

Referente pratica: Comm. P. Enrico Mazzuia

COMUNE DI CAORLE – Via Roma 26 – 30021 Caorle (VE) – C.F./P.I. 00321280273
Tel. 0421.219111 Fax 0421.219300 – website http://www.comune.caorle.ve.it/ PEC comune.caorle.ve@pecveneto.it    

                                    
COMANDO CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE – Strada Nuova 80/a – 30021 Caorle (VE)

Tel. 0421.81345 Fax 0421.84261 – e.mail comandopm@comune.caorle.ve.it
Orario apertura al pubblico - mattino: tutti i giorni dalle ore 08.00 alle ore 12.00 – pomeriggio: sabato e domenica dalle ore 15.00 alle ore 18.00

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di

pubblici poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della

presente comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e

conservazione entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari

per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso all'esercizio di pubblici poteri di

cui è investito il titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del

Settore scrivente. Gli interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati

(DPO) nonché il modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Enrico Mazzuia in data 12/11/2021


